
         
                  Istituto Comprensivo N. 8 “CAMELIA MATATIA”

   V.le dell’Appennino, 496 C – 47121 Forlì (FC) - Tel. 0543 36226
E-mail foic82300p@istruzione.it – PEC 

foic82300p@pec.istruzione.it
                                                               C.M. FOIC82300P - C.F. 92089440405 – Codice Univoco UF32OO

Alla Docente Greppi Sabrina
Alla DSGA Armillotta Tiziana 

ATTI
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

FASCICOLO – Animatori Digitali 2022-2024 PNRR

OGGETTO:  DETERMINA  DI  NOMINA,  A  TITOLO  NON  ONEROSO,  E  CONVOCAZIONE  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE - SELEZIONE ESPERTI INTERNI O ESTERNI PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLATICO 
NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL 
PNRR - TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941 CODICE 
PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4470 CUP: D64D22002090006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO l'articolo  2  del  decreto  del  Ministro  dell'istruzione  11  agosto  2022,  n.  222  che  prevede  il  
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1  
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per  
l'attuazione  di  azioni  finalizzate  alla  formazione  del  personale  scolastico  alla  transizione  digitale  e  al  
coinvolgimento della  comunità  scolastica.  I  fondi  coprono le  azioni  di  formazione e  affiancamento del 
personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e  
2023-2024; 
VISTA l’esigenza  di  attivare  un  corso  di  formazione  del  personale  scolastico  nell’ambito  della  linea  di  
investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 
PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n.129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Regolamento di Istituto per il reperimento, la contrattualizzazione e la retribuzione degli esperti  
esterni, approvato dal Consiglio di Istituto in data 22/12/2021, ai sensi dell’art.45 c. 2 del D.I. 129/2018;  
VISTA la propria determina per la procedura di reclutamento di n. 1 esperto interno per la formazione del 
personale  scolastico  nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1  "DIDATTICA  DIGITALE  INTEGRATA  E  
FORMAZIONE  ALLA  TRANSIZIONE  DIGITALE  PER  IL  PERSONALE  SCOLASTICO"  di  cui  alla  missione  4, 
componente 1 del  PNRR;  VISTO l’avviso di  selezione di  esperti interni  o  esterni  per  la  formazione del  
personale  scolastico  nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1  "DIDATTICA  DIGITALE  INTEGRATA  E  
FORMAZIONE  ALLA  TRANSIZIONE  DIGITALE  PER  IL  PERSONALE  SCOLASTICO"  di  cui  alla  missione  4, 
componente 1 del PNRR;
VISTA la  scadenza  di  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  alla  sopramenzionata  selezione, 
fissata per le ore 13:00 del 10/01/2024;
RILEVATA la necessità di procedere con la nomina di una commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute; 
ACQUISITA  la disponibilità della docente Greppi Sabrina e della DSGA Armillotta Tiziana a coadiuvare, a 
titolo non oneroso, il Dirigente Scolastico nella valutazione dei titoli degli esperti; 

mailto:foic82300p@pec.istruzione.it
mailto:foic82300p@istruzione.it




DETERMINA 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:

1. di nominare, a titolo non oneroso, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature  
pervenute relativamente all’avviso di selezione di esperti interni o esterni per la formazione del  
personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 
FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 
componente 1 del PNRR, come segue: 

▪ Dirigente Scolastico: Luongo Maria Teresa; 
▪ Docente: Greppi Sabrina; 
▪ DSGA: Armillotta Tiziana; 
2. di convocare la Commissione giudicatrice presso la Presidenza dell’Istituto, MERCOLEDI’ 10/01/2024 alle 
ore 13:00; 
3.  di  richiedere  il  rilascio  delle  dichiarazioni  di  accettazione dell’incarico  e  di  insussistenza  di  cause  di  
incompatibilità e di inconferibilità previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 
membri della Commissione; 
4.  di  pubblicare  l’atto  di  nomina  sul  sito  internet,  sezione  Amministrazione  trasparente,  del  presente 
Istituto Scolastico. 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                   Prof.ssa Maria Teresa Luongo

                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   
                                                                                                                           Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 



Dichiarazione di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla selezione
(ogni componente della commissione deve compilare l’autodichiarazione)

Il sottoscritto ____________________________________________________________________

Codice Fiscale ______________________________ nato a ______________________________

il ______________________, 

a) Essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico in qualità di componente della commissione per la 

comparazione dei curricula degli astanti e la stesura delle graduatorie dei candidati. 

avendo  preso  visione  del  Bando  indetto  dal  Dirigente  Scolastico  per  il  reclutamento  di  personale 
nell’ambito dell’attuazione del Progetto PNRR Linea di Investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 
E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 -  
COMPONENTE 1 DEL PNRR 

Titolo Avviso: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 
Codice Avviso: M4C1I2.1-2022-941 

Codice Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4470
Codice CUP:  D64D22002090006 

b) avendo preso visione dei nominativi dei partecipanti alla selezione di cui al punto a);

CONSAPEVOLE

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e 
della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 
del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA

 Di essere indipendente rispetto ai partecipanti alla selezione; 
 Di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla presente selezione.

Data _____________ FIRMA

_____________________


